*Christe Redemptor omnium* <sup>u</sup>.

Translated by Sir H. BAKER, 1861.

No. 57. O Christ, Redeemer of our race.

Christe Redemptor omnium,

Ex Patre Patris Unice,

Solus ante principium

Natus ineffabiliter,

Tu lumen, Tu splendor Patris,

Tu spes perennis omnium,

Intende quas fundunt preces

Tui per orbem famuli.

Memento, salutis Auctor,

Quod nostri quondam corporis

Ex illibata virgine

Nascendo formam sumpseris.

Hic præsens testatur dies

Currens per anni circulum,

Quod solus a sede Patris

Mundi salus adveneris.

Hunc cœlum, terra, hunc mare,

Hunc omne quod in eis est,

Auctorem adventus Tui

Laudat exultans cantico.

Nos quoque qui sancto Tuo

Redempti sumus sanguine,

Ob diem natalis Tui

Hymnum novum concinimus.

\* Epiphany: Hereford, York, Aberdeen, and Sarum Breviaries; and in Anglo-Saxon Hymnary.

## *Ambrosian Hymns*

Gloria Tibi, Domine,  
Qui natus es de virgine,  
Cum Patre et sancto Spiritu,  
In sempiterna secula. Amen.

### *Ex more docti mystico<sup>v</sup>.*

Translated by Rev. J. M. NEALE, 1851.

No. 85. By precepts taught of ages past.

Ex more docti mystico

Servemus hoc jejunium

Deno dierum circulo

Ducto quater notissimo.

Lex et prophetæ primitus

Hoc prætulerunt, postmodum

Christus sacravit, omnium

Rex atque factor temporum.

Utamur ergo parcus

Verbis, cibis, et potibus,

Somno, jocis, et arctius

Perstemus in custodia.

Dicamus omnes cernui,

Clamemus atque singuli,

Ploremus ante judicem,

Flectamus iram vindicem.

Nostris malis offendimus

Tuam, Deus, clementiam,

Effunde nobis desuper

Remissor indulgentiam.

\* Lent, at Vespers: Sarum, York, Aberdeen, and Roman Breviaries; and in Anglo-Saxon Hymnary.

*of the Fourth Century and later.*

Memento quod sumus Tui  
Licet caduci plasmatis,  
Ne des honorem nominis  
Tui precamur alteri.

Laxa malum quod gessimus,  
Auge bonum quod poscimus,  
Placere quo tandem Tibi  
Possimus hic et perpetim.

Præsta, beata Trinitas,  
Concede, simplex Unitas,  
Ut fructuosa sint Tuis  
Jejuniorum munera. Amen.

*Christe qui lux es et dies<sup>x</sup>.*

Translated by Rev. J. W. COPELAND.

No. 95. O Christ, Who art the Light and Day.

Christe qui lux es et dies,  
Noctis tenebras detegis,  
Lucisque lumen crederis,  
Lumen beatum prædicans,  
Precamur, sancte Domine,  
Defende nos in hac nocte;  
Sit nobis in Te requies,  
Quietam noctem tribue.

Ne gravis somnus irruat,  
Nec hostis nos surripiat,  
Nec caro illi consentiens  
Nos Tibi reos statuat.

<sup>x</sup> Lent, at Compline: York, Aberdeen, and Sarum Breviaries; and in Anglo-Saxon Hymnary.